



CI N.º 021/ASS. ESTR./2022

Várzea Grande-MT, 21 de junho de 2022.

A Sra.

SILVIA MARA GONÇALVES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezada Presidente,

Recebi nesta secretaria, o e-mail da Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos referente a um pedido de esclarecimento sobre a, Concorrência Pública nº08/2022 para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de monitoramento eletrônico, através de equipamentos de controle de velocidade, restrição veicular e de vídeo captura.

O referido e-mail encaminha pedido de esclarecimento da empresa BLESS PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, após a análise dos questionamentos segue a conclusão:

1. Questionamento 01 – Referente a especialidade do Responsável Técnico:

Resposta: Será publicado errata alterando para engenheiro eletricista/ eletrônico.

2. Questionamento 02 – Referente aos testes:

Resposta: Deverá ser considerado dias corridos.

3. Questionamento 03 – Referente a exigência de publicação de Balanço em Diário Oficial:



Resposta: Está correto o entendimento.

4. Questionamento 04 – Referente a apresentação de seguro contra riscos de engenharia.

Resposta: O valor do percentual será de 1% do valor total do contrato.

Será elaborado errata para sanar o item.

Sendo assim cumprindo ao que foi solicitado, me coloco a disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

ENODES SOARES

FERREIRA:0090382

1109

Assinado de forma digital por

ENODES SOARES

FERREIRA:00903821109

Dados: 2022.06.21 16:31:18

-04'00'

ARQ. Msc. ENODES SOARES FERREIRA

Assessor de Gestão

Secretaria Municipal de Assuntos Estratégicos